
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

105 / 2020 del 24/03/2020 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DIPENDENTI E COLLABORATORI, A VARIO TITOLO, 
DELL'AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA ADIBITI AI SERVIZI PUBBLICI ESSENZIALI 
E DI PUBBLICA UTILITA' PER EMERGENZA DA PANDEMIA DA COVID-19. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 16



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DIPENDENTI E COLLABORATORI, A VARIO TITOLO, 
DELL'AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA ADIBITI AI SERVIZI PUBBLICI ESSENZIALI 
E DI PUBBLICA UTILITÀ PER EMERGENZA DA PANDEMIA DA COVID-19. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 121/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che, in data 31.01.2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 
emergenza nazionale, per la durata di sei mesi, al fine di intraprendere iniziative di 
carattere straordinario e urgente atte a fronteggiare le situazioni di pregiudizio per la 
collettività in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da 
COVID-19, attraverso l’emanazione di una serie di provvedimenti finalizzati alla gestione 
e al contenimento dell’emergenza sanitaria in via diffusione a livello nazionale; 

VISTI: 

• il Decreto Legge del 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• il Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile in data 23 febbraio 2020, 
n. 574 “Nomina del soggetto attuatore per il coordinamento delle attività poste in 
essere dalle strutture della Regione Lombardia, competenti nei settori della 
protezione civile e della sanità impegnate nella gestione dell’emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili”; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 “Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020 “Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”; 

• il Decreto Legge del 2 marzo 2020, n. 9 “Misure urgenti di sostegno per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 “Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

• la Delibera del Consiglio dei Ministri del 5 marzo 2020 “Ulteriore stanziamento per la 
realizzazione degli interventi in conseguenza del rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 16



 
 

• la Legge 5 marzo 2020, n. 13 di “conversione in legge, con modificazioni del Decreto 
Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8 marzo 2020 “Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”; 

• il Decreto Legge 9 marzo 2020, n. 14 “Disposizioni urgenti per il potenziamento del 
Sistema Sanitario Nazionale in relazione all’emergenza COVID-19” 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

• il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 “Misure per il potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

RICHIAMATE le ordinanze del Ministero della Salute d’intesa con il Presidente della 
Regione Lombardia del 21 e del 23 febbraio 2020 recanti “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Regione 
Lombardia”; 

RICHIAMATA, altresì, l’Ordinanza del Ministero della Salute di concerto con il Ministro 
dell’Interno del 22 marzo 2020 “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 
nazionale”, che dispone il divieto di trasferimento e spostamento con mezzi di trasporto 
pubblico o provato in Comune diverso da quello in cui le persone si trovano, salvo 
comprovate esigenze lavorative, di assoluta urgenza o per motivi di salute; 

VISTI:  

• la L.R. 27 dicembre 2006 n. 30 che stabilisce che gli enti appartenenti al sistema 
regionale svolgono prestazioni a favore di ogni altro soggetto appartenente allo 
stesso, proprio al fine di contribuire al raggiungimento degli obiettivi di sistema, 
mediante il miglior utilizzo delle risorse ed il contenimento e la razionalizzazione della 
spesa; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 16



 
 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. XI/2903 del 2 marzo 2020 avente a oggetto 
“Prime determinazioni in ordine all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. XI/2905 del 4 marzo 2020 avente a oggetto 
“Ulteriori determinazioni in ordine alla gestione dell’emergenza da COVID-19 ed 
intesa tra associazioni di categoria (Confindustria Lombardia, AIOP, ANISAP e ARIS) 
e Regione Lombardia per l’impiego straordinario di personale sanitario presso 
ospedali pubblici lombardi al fine di fronteggiare l’emergenza da COVID-19”: 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. XI/2906 del 8 marzo 2020 avente ad oggetto 
“Ulteriori determinazioni in ordine all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• l’Ordinanza del Presidente Regione Lombardia del 25 febbraio 2020 avente ad 
oggetto il “fabbisogno personale AREU”; 

• l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 514 del 21 marzo 2020 “Ulteriori 
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica: limitazione degli spostamenti su tutto il territorio 
regionale”; 

• l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 515 del 22 marzo 2020 “Ulteriori 
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica: sospensione attività in presenza delle 
amministrazioni pubbliche e dei soggetti privati preposti all’esercizio di attività 
amministrative nonché modifiche dell’Ordinanza n. 514 del 21/03/2020”; 

DATO ATTO che l’art. 16, comma 3, della L.R. 30.12.2009, n. 33, relativa al "Testo Unico 
delle leggi regionali in materia di sanità", così come modificato dalle LL.RR. n. 23/2015 e 
n. 22/2019, dispone che l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza attua la 
programmazione e il controlllo e “garantisce il coordinamento intraregionale e 
interregionale, l'indirizzo, la gestione, lo svolgimento, il monitoraggio della rete 
dell'emergenza urgenza extraospedaliera e del Servizio NUE 112”, nonché il 
coordinamento delle centrali operative integrate per la continuità assistenziale anche 
attraverso l’avvio del numero unico armonico a valenza sociale per le cure mediche 
non urgenti (116117); 

RICHIAMATA la Deliberazione AREU n. 82 del 12.03.2020 con la quale è stata istituita 
l’Unità di crisi aziendale, in seno alla Direzione Strategica, presso la sede aziendale sita a 
Milano in via Campanini n. 6, operativa H24 su turni 7 giorni su 7, in coordinamento con 
l’unità di crisi della Regione Lombardia; 

VISTO che su delega regionale AREU ha preso in carico, in seno alla Direzione Strategica 
aziendale, la gestione della Centrale del Numero Verde 800.89.45.45, sita a Milano, in via 
della Boscaiola presso locali messi a disposizione da TIM, con funzione di primo conctact 
center per il cittadino, rilasciando informazioni in merito al COVID-19 e in relazione 
all'accesso ai servizi di Regione Lombardia; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 16



 
 

TENUTO CONTO che la sopra richiamata Ordinanza del Presidente della Giunta 
Regionale n. 515 del 22 marzo 2020, in considerazione dell’evolversi della situazione 
epidemiologica che denota una particolare diffusione nel territorio regionale, ha 
previsto la “sospensione dell’attività amministrativa in presenza presso le sedi e gli uffici 
delle pubbliche amministrazioni… fatta salva l’erogazione dei servizi essenziali e di 
pubblica utilità per i quali sia assolutamente necessaria e imprescindibile la presenza 
fisica nella sede di lavoro”; 

DATO ATTO che l’attività svolta da AREU rientra tra i servizi essenziali e di pubblica utilità, 
in quanto assicura il coordinamento e la gestione del soccorso sanitario 
extraospedaliero, nonchè la gestione delle chiamate ai Numeri Unici Europei 112 e 
116117 e, per la durata dell’emergenza, al Numero Verde regionale 800.89.45.45, i quali 
non possono essere svolti con la modalità di lavoro agile imposta a livello nazionale e 
regionale; 

TENUTO CONTO che la più volte citata Ordinanza impone alle amministrazioni pubbliche 
di adottare uno specifico provvedimento per l’individuazione dei dipendenti adibiti ai 
servizi essenziali e di pubblica utilità e perciò autorizzati allo spostamento per 
comprovate esigenze di servizio; 

ASSUNTO che AREU ha favorito l’attivazione del lavoro agile per un gran numero di propri 
dipendenti, limitando la presenza in servizio ai dipendenti di strutture aziendali ritenute di 
necessario supporto per lo svolgimento delle attività aziendali, nonché al personale 
tecnico e sanitario, il quale svolge attività strettamente connessa all’emergenza 
epidemiologica, assunte tutte le necessarie misure di garanzia imposte ai datori a favore 
dei lavoratori in tale situazione emergenziale;  

TENUTO CONTO della complessa articolazione aziendale di AREU, in ottemperanza alla 
citata ordinanza, si riporta in allegato l’elenco, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di tutti i dipendenti nonché dei collaboratori che, a vario titolo, 
sono coinvolti nella gestione dell’emergenza in linea con la mission di AREU e delle 
funzioni delegate dalla Regione e che continuano a svolgere attività in servizio attivo; 

PRESO ATTO che detto elenco potrà subire variazioni in base a contingenti esigenze di 
servizio che potranno emergere e che tali variazioni saranno recepite con successivi 
provvedimenti aziendali; 

PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale 
della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, 
la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare e rendere pubblico, in ottemperanza all’Ordinanza del Presidente 
della Giunta Regionale n. 515 del 22 marzo 2020, l’elenco di tutti i dipendenti nonché 
dei collaboratori che, a vario titolo, sono coinvolti in servizi essenziali e di pubblica 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 16



 
 

utilità, per i quali è necessaria e imprescindibile la presenza fisica presso l’Azienda 
connessi alla gestione dell’emergenza, in linea con la mission di AREU e delle funzioni 
delegate dalla Regione, elenco parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto che tale elenco potrà subire variazioni in base a contingenti 
esigenze che potranno emergere nel corso del periodo connesso alla pandemia da 
COVID-19 e che tali variazioni saranno recepite con successivi provvedimenti 
aziendali; 

3. di dare atto che l’attività svolta da AREU rientra tra i servizi essenziali e di pubblica 
utilità, in quanto assicura il coordinamento e la gestione del soccorso sanitario 
extraospedaliero, nonchè la gestione delle chiamate ai Numeri Unici Europei 112 e 
116.117 e, per la durata dell’emergenza, al Numero Verde regionale 800.89.45.45, i 
quali non possono essere svolti con la modalità di lavoro agile imposta a livello 
nazionale e regionale; 

4. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della SC Affari generali 
e Legali; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 16



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 16



ELENCO DIPENDENTI E COLLABORATORI, A VARIO TITOLO, DI AREU ADIBITI AI SERVIZI 

ESSENZIALI E DI PUBBLICA UTILITA’ PER EMERGENZA DA PANDEMIA DA COVID-19 

SEDE CENTRALE AREU (via Campanini 6) 
DIREZIONE  

Direttore Generale Alberto Zoli 

Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 

Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 

SEGRETERIA DI DIREZIONE 

Assistente amministrativo Annamaria Valagussa 

Personale amministrativo  Greta Russo 

Personale amministrativo  Valentina Erriu 

SC AFFARI GENERALI E GENERALI 

Direttore Di Dipartimento e Direttore SC 

Affari Generali e Legali 

Andrea Albonico 

Dirigente Amministrativo Domenica De Giorgio 

Collaboratore amministrativo professionale Maria Letizia Giannella 

Assistente amministrativo Cristina Sonzogni 

UFFICIO PROTOCOLLO 

Operatore tecnico  Paolo Ferracciolo 

SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Coadiutore amministrativo senior  Santo Aquilano 

Coadiutore amministrativo senior Anna Maria Angela De Stefano 

SC ECONOMICO FINANZIARIO 

Direttore SC Economico Finanziario Maria Elena Galbusera 

Coadiutore amministrativo Cinzia Cortassa 

SC SISTEMI INFORMATIVI 

Responsabile f.f. SC Sistemi Informativi Gabriele Dassi 

Operatore Tecnico specializzato  Andrea Banfi 

Operatore Tecnico specializzato  Lorenzo Manicone 

Assistente Tecnico  Ottavio Cecili 

Collaboratore Tecnico Professionale  Guido Matiz 

Collaboratore Tecnico Professionale  Stefano Giuliodori 

Assistente Tecnico  Rodolfo Bonora 

Collaboratore Amministrativo professionale  Andrea Pagliosa 

Personale Tecnico di supporto Alberto Bona 

Personale Tecnico di supporto Diego Boschi 

Personale Tecnico di supporto  Dario Croci 

Personale Tecnico di supporto  Luca De Grazia 

Personale Tecnico di supporto Paolo Pavarella 

SS LOGISTICA 

Responsabile SS Logistica Alex Zambroni 

Operatore Tecnico specializzato Graziano Pitozzi 

Assistente amministrativo - in supporto alle 

attività della logistica dalla SC NUE  

Enzo Tenti 

Personale Tecnico di supporto alle attività 

della logistica 

Gianluca Chiodini 

SSD TECNICO PATRIMONIALE 

Responsabile SSD Tecnico Patrimoniale  Aldo Locatelli 

Operatore Tecnico Carmine Choubaili 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 16



SS INGEGNERIA CLINICA 

Operatore Tecnico Specializzato – in 

supporto al coordinamento del Numero 

Verde Regionale in via della Boscaiola 

Moira Plona 

SC FORMAZIONE 

Collaboratore Professionale Sanitario -

educatore senior - in supporto al 

coordinamento del Numero Verde 

Regionale in via della Boscaiola e nella 

sede di Viale Monza 

Laura Molteni 

Coadiutore amministrativo Senior Elisa Nervi 

Operatore Tecnico Specializzato Fabio Aiello 

Collaboratore Professionale Sanitario - 

Infermiere 

Salvatore Compatti 

SC APPROVVIGIONAMENTI 

Assistente amministrativo - in supporto al 

Numero Verde Regionale in via della 

Boscaiola 

Gloria Mosca 

 

UNITA’ DI CRISI AREU (via Campanini 6) 

Direttore SC AAT Claudio Mare 

Dirigente Medico SC Direzione Medico 

Organizzativa 

Maurizio Migliori 

Dirigente Medico Guido Francesco Villa 

Direttore SSD Medicina Legale Roberto Di Silvestre 

Responsabile Tecnico Operativo delle 

SOREU per la SC SITRA - 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Infermiere Senior 

Giuseppe Brambilla 

Direttore SC SITRA Lucia Colombi 

Responsabile Tecnico Operativo delle 

attività delle AAT per la SC SITRA - 

Collaboratore Professionale Sanitario – 

Infermiere Senior 

Michele Pirovano 

Responsabile Tecnico Operativo delle 

Maxiemergenze – Collaboratore 

Professionale Sanitario - Infermiere 

 Enzo Albergoni 

Dirigente SC COI  Fabrizio Polverini 

Dirigente SC Formazione  Stefano Sironi 

Assistente Amministrativo Cristina Maggi 

 

SALE OPERATIVE REGIONALI EMERGENZA URGENZA (SOREU) 

Responsabile Operativo SOREU 

Metropolitana - Collaboratore 

Professionale Sanitario - Infermiere 

Alessandra Sforza 

Responsabile Operativo SOREU Laghi - 

Collaboratore Professionale Sanitario - 

Infermiere 

Matteo Caresani 

Operatore Tecnico specializzato Matteo Luisa 

Operatore Tecnico specializzato Paolo Guido Carsana 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 16



Operatore Tecnico specializzato Giovanna Randisi 

Operatore Tecnico specializzato Paolo Simone Francesco Galli 

Operatore Tecnico specializzato Simone Crenna 

Operatore Tecnico specializzato Alessandro Valtolina 

Operatore Tecnico specializzato Lavinia Biagi 

Operatore Tecnico specializzato Claudio Barlume 

Operatore Tecnico specializzato Jacopo Nozza 

Operatore Tecnico specializzato Dario Trovato 

Operatore Tecnico specializzato Nicola Bernacca 

Operatore Tecnico specializzato Silvia Vittoria Boer  

Operatore Tecnico specializzato Dario Fagioli 

Operatore Tecnico specializzato Federico Molteni 

Operatore Tecnico specializzato Desiree Crocellà 

Operatore Tecnico specializzato Luca Brambilla 

Personale tecnico di supporto Giulia Bianco 

Personale tecnico di supporto Raffaele Sambrizzi 

Personale tecnico di supporto Andrea Mascheroni 

Personale tecnico di supporto Elisabetta Ferri 

Personale tecnico di supporto Stefano Mazzoni 

Personale tecnico di supporto Emanuele Foieni 

Personale tecnico di supporto Roberto Puglioli 

Personale tecnico di supporto Stefano Peloni 

Personale tecnico di supporto Giuseppe Logozzo 

Personale tecnico di supporto Emanuele Bottino 

Personale tecnico di supporto Matteo Simoni 

Personale tecnico di supporto Alessandro Zambelon 

 

CENTRALE UNICA DI RISPOSTA NUE 112 DI AREU  

CUR di Milano 

Collaboratore Tecnico Professionale  Marco Contini 

Operatore Tecnico Specializzato Carlo Balbi 

Operatore Tecnico Specializzato  Giuseppe Monverde 

Operatore Tecnico Simona Albertario 

Operatore Tecnico  Andrea Ambrosio 

Operatore Tecnico  Roberta Anastasi 

Operatore Tecnico Lorenzo Anastasio 

Operatore Tecnico Marco Salvatore Annesi 

Operatore Tecnico Sandro Arfani 

Operatore Tecnico Luana Barletta 

Operatore Tecnico Giulia Barulli 

Operatore Tecnico  Paolo Biggini 

Operatore Tecnico Monica Boccalari 

Operatore Tecnico Diego Bollani 

Operatore Tecnico Sonia Brambilla 

Operatore Tecnico  Francesco Broccoli 

Operatore Tecnico Lucrezia Bugada 

Operatore Tecnico Domenica Campanelli 

Operatore Tecnico  Andrea Cappelletto 

Operatore Tecnico  Nicola Cascione 

Operatore Tecnico Luca Centamore 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 16



Operatore Tecnico Maria Grazia Cestelli 

Operatore Tecnico Giorgia Maria Costanza 

Operatore Tecnico Luigi Elli 

Operatore Tecnico Susanna Faiardi 

Operatore Tecnico Fabrizia Foschi 

Operatore Tecnico Carlomagno Fratto 

Operatore Tecnico Alessandra Gatta 

Operatore Tecnico Alex Ghiroldi 

Operatore Tecnico  Giovanni Grassi 

Operatore Tecnico Veronica Grigolo 

Operatore Tecnico Luca Gualandris 

Operatore Tecnico Rachele Iacometti 

Operatore Tecnico Fabio Lameri 

Operatore Tecnico Elisabetta Lavagna 

Operatore Tecnico Valentina Leozappa 

Operatore Tecnico Erica Li Calsi 

Operatore Tecnico Giovanni Librizzi 

Operatore Tecnico Valeria Lo Iacono 

Operatore Tecnico Enrico Luccardi 

Operatore Tecnico Cristina Lucchetta 

Operatore Tecnico  Emanuele Malak 

Operatore Tecnico Fabio Malvasi 

Operatore Tecnico Francesco Martini 

Operatore Tecnico Agostino Martino 

Operatore Tecnico  Ugo Masetti 

Operatore Tecnico Monica Massa 

Operatore Tecnico Maria Antonietta Mastropaolo 

Operatore Tecnico Giuseppe Montalbano 

Operatore Tecnico Nicoletta Nava 

Operatore Tecnico Francesco Pappaletto 

Operatore Tecnico Maurizio Parisi 

Operatore Tecnico Stefano Renna 

Operatore Tecnico Alessandro Simioni 

Operatore Tecnico  Alberto Marco Spaliviero 

Operatore Tecnico  Nicola Sterrore 

Operatore Tecnico Raffaele Tonelli 

Operatore Tecnico Luca Vernizzi 

Operatore Tecnico Daniele Vertassich 

Operatore Tecnico Alberto Villa 

Operatore Tecnico Alicia Vismara 

Operatore Tecnico Cristian Zafferano 

CUR di Brescia 

Collaboratore Tecnico Professionale Lorenzo Biasio 

Operatore Tecnico Specializzato Giampiero Stramacchia 

Operatore Tecnico Alessandro Bacullo 

Operatore Tecnico Michela Bedussi 

Operatore Tecnico Andrea Bettoni 

Operatore Tecnico Alfio Bolda 

Operatore Tecnico Pietro Bonatelli 

Operatore Tecnico Sabrina Bonattti 

Operatore Tecnico Claudia Bortolotti 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 16



Operatore Tecnico Monica Bosi 

Operatore Tecnico Tiziana Botti 

Operatore Tecnico Paola Castellini 

Operatore Tecnico Dario Cominelli 

Operatore Tecnico Emiliano Corsi 

Operatore Tecnico Cinzia Damanti 

Operatore Tecnico Laura Di Lorenzo 

Operatore Tecnico Antonia Garbelli 

Operatore Tecnico Silvia Gardoni 

Operatore Tecnico Marco Ghitti 

Operatore Tecnico Rosanna Gozzini 

Operatore Tecnico Mihail Cristian Hurmuz 

Operatore Tecnico Valeria Leoni 

Operatore Tecnico Maena Lombardi 

Operatore Tecnico Licia Lonati 

Operatore Tecnico Fabrizio Lovato 

Operatore Tecnico Giorgio Margariti 

Operatore Tecnico Anna Franca Masala 

Operatore Tecnico Marco Muscianese 

Operatore Tecnico Roberto Paghera 

Operatore Tecnico Sara Pallante 

Operatore Tecnico Mascia Patuzzi 

Operatore Tecnico Valentina Pecori 

Operatore Tecnico Laura Pedrali 

Operatore Tecnico Alessandro Preti 

Operatore Tecnico Eleonora Ripamonti 

Operatore Tecnico Fausta Rivaroli 

Operatore Tecnico Alessandro Rossetti 

Operatore Tecnico Denis Scalvenzi 

Operatore Tecnico Giovanni Simonelli 

Operatore Tecnico Francesca Spina 

Operatore Tecnico Debora Stanga 

Operatore Tecnico Valentina Talloni 

Operatore Tecnico Elia Tidona 

Operatore Tecnico Ermanno Uberti 

Operatore Tecnico Fausta Sina 

Operatore Tecnico – in distacco Natalina Acquati 

Operatore Tecnico – in distacco Fabio Farinelli 

CUR di Varese 

Responsabile AAT Varese e CUR NUE 112  Guido Garzena 

Assistente amministrativo – in distacco Marina Durazzano 

Operatore Tecnico specializzato esperto - 

in distacco 

Matteo Volontieri 

Operatore Tecnico specializzato – in 

distacco 

Stefano Zagotto 

Operatore Tecnico Alexia Aprile 

Operatore Tecnico Rita Arnaboldi 

Operatore Tecnico Rosanna Balsano 

Operatore Tecnico Paola Baratelli 

Operatore Tecnico Marina Bassetti 

Operatore Tecnico Paola Bellin 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 16



Operatore Tecnico Giancarlo Bellotto 

Operatore Tecnico Lucio Bergamaschi 

Operatore Tecnico Cristina Bericchia 

Operatore Tecnico Irene Bertolin 

Operatore Tecnico Alessandra Bressan 

Operatore Tecnico Marika Brignani 

Operatore Tecnico Simone Carradore 

Operatore Tecnico Elisa Castiglioni 

Operatore Tecnico Fabio Ugo Civello 

Operatore Tecnico Barbara Conterio 

Operatore Tecnico Massimo Desiante 

Operatore Tecnico Marta Ferrari 

Operatore Tecnico Jessica Fontana 

Operatore Tecnico Rodolfo Foresti 

Operatore Tecnico Elisabetta Frascoli 

Operatore Tecnico Barbara Gambaro 

Operatore Tecnico Martina Gambaro 

Operatore Tecnico Yuri Leone Gamberoni 

Operatore Tecnico Fabio Gant 

Operatore Tecnico Giorgio Genovese 

Operatore Tecnico Alessio Gianesini 

Operatore Tecnico Rosa Maria Gramaglia 

Operatore Tecnico Matteo Grande 

Operatore Tecnico Bruno Grossi 

Operatore Tecnico Andrea Guaraldo 

Operatore Tecnico Federica Ingallina 

Operatore Tecnico Alessandro Lanzi 

Operatore Tecnico Fulvio Lepori 

Operatore Tecnico Luca Mangiapane 

Operatore Tecnico Marianna Molinari 

Operatore Tecnico Rosalba Nicosia 

Operatore Tecnico Andrea Notarangelo 

Operatore Tecnico Alessandro Pagano 

Operatore Tecnico Andrea Pedetti 

Operatore Tecnico Francesca Pisati 

Operatore Tecnico Laura Ponzelletti 

Operatore Tecnico Mauro Pozzoni 

Operatore Tecnico Alessandra Ravasio 

Operatore Tecnico Loredana Refosco 

Operatore Tecnico Roberto Riboni 

Operatore Tecnico Andrea Maria Silanos 

Operatore Tecnico Luca Squizzato 

Operatore Tecnico Marta Tonetto 

Operatore Tecnico Gian Marco Tubetti 

Operatore Tecnico Roberta Vendramin 

Operatore Tecnico Luca Zaffaroni 

Operatore Tecnico Desiree Elsa Zanet 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 16



CENTRALE OPERATIVA INTEGRATA (COI) 

Collaboratore Professionale Sanitario - 

Infermiere senior 

Simone Baratto 

Operatore Tecnico specializzato Norma Morena Carmen Alessi 

Operatore Tecnico specializzato Alessandro Anfuso 

Operatore Tecnico specializzato Eliana Balzarotti 

Operatore Tecnico specializzato Antonio Basile 

Operatore Tecnico specializzato Roberto Cafazzo 

Operatore Tecnico specializzato Paola Catanese 

Operatore Tecnico specializzato Andrea Fava 

Operatore Tecnico specializzato Giuseppe Imerti 

Operatore Tecnico specializzato Emanuele Indino 

Operatore Tecnico specializzato Maria Grazia Lanzini 

Operatore Tecnico specializzato Sergio Monti 

Operatore Tecnico specializzato Alessandro Navarrini 

Operatore Tecnico specializzato Raffaele Petrone 

Operatore Tecnico specializzato Roberto Pillitteri 

Operatore Tecnico specializzato Edo Alessio Ponti 

Operatore Tecnico specializzato Fabio Fiorenzano Raimondi 

Operatore Tecnico specializzato Piero Riccio 

Operatore Tecnico specializzato Roberta Rosa 

Operatore Tecnico specializzato Davide Domenico Rossi 

Operatore Tecnico specializzato Davide Salentina 

Operatore Tecnico specializzato Nadia Seganfreddo 

Operatore Tecnico specializzato Devis Sioli 

Operatore Tecnico specializzato Stefano Veggian 

Operatore Tecnico Arianna Araldi 

Operatore Tecnico Stefania Barile 

Operatore Tecnico Stefano Bolongaro 

Operatore Tecnico Carlo Bonato 

Operatore Tecnico Giovanni Bongiorno 

Operatore Tecnico Rubens Remigio Bordogna 

Operatore Tecnico Vincenzo Pio Caldarella 

Operatore Tecnico Luisa Campanozzi 

Operatore Tecnico Rosa Barbara Cavallone 

Operatore Tecnico Raffaele Giulio Centonze 

Operatore Tecnico Michela Clemente 

Operatore Tecnico Salvatore Mattia Costanza 

Operatore Tecnico Federica Cozzolino 

Operatore Tecnico Michele Di Martino 

Operatore Tecnico Arianna Doneda 

Operatore Tecnico Sabrina Fantasia 

Operatore Tecnico Emanuela Landriani 

Operatore Tecnico Laura Lategola 

Operatore Tecnico Leonardo Monti 

Operatore Tecnico Angelo C. L. 

Operatore Tecnico Andrea Mussari 

Operatore Tecnico Tiziana Nespola 

Operatore Tecnico Walter Ottaviano 

Operatore Tecnico Giuseppe Palaia 

Operatore Tecnico Luigi Primavesi 

Copia informatica per consultazione Pagina 14 di 16



Operatore Tecnico Chiara Randetti 

Operatore Tecnico Lorella Scarpante 

Operatore Tecnico Silvia Scopelliti 

Operatore Tecnico Massimiliano Secli' 

Operatore Tecnico Matteo Soraci 

Operatore Tecnico Gianluigi Suozzo 

Operatore Tecnico Simona Maria Torri 

Operatore Tecnico Andrea Trentin 

Operatore Tecnico Edoardo Verduci 

 

CALL CENTER NUMERO VERDE REGIONALE (via della Boscaiola) 

Operatore Tecnico specializzato Corinne Biasioli 

Operatore Tecnico specializzato Micol Bistoletti 

Operatore Tecnico specializzato Mariella Calvia 

Operatore Tecnico specializzato Mauro Caproni 

Operatore Tecnico specializzato Paolo Casciaro 

Operatore Tecnico specializzato Francesco Fioroni 

Operatore Tecnico specializzato Martina Gardoni 

Operatore Tecnico specializzato Jacopo Grimoldi 

Operatore Tecnico specializzato Roberta Guidone 

Operatore Tecnico specializzato Luca Inversi 

Operatore Tecnico specializzato Elda Leccisotti 

Operatore Tecnico specializzato Ilaria Lucca 

Operatore Tecnico specializzato Olga Marabelli 

Operatore Tecnico specializzato Antonino Marino 

Operatore Tecnico specializzato Maria Navarro 

Operatore Tecnico specializzato Stefano Nesci 

Operatore Tecnico specializzato Susanna Poleggi 

Operatore Tecnico specializzato Paola Rocchi 

Operatore Tecnico specializzato Marco Andrea Rollino 

Operatore Tecnico specializzato Linda Rose 

Operatore Tecnico specializzato Rhoit Sandi 

Operatore Tecnico specializzato Costantino Sfregola 

Operatore Tecnico specializzato Fausta Sina 

Operatore Tecnico specializzato Alison Noemi Solis Perez 

Operatore Tecnico specializzato Elisa Spiniello 

Operatore Tecnico specializzato Paola Trottmann 

Operatore Tecnico specializzato Nunzia Ventura 

Operatore Tecnico specializzato Alessandra Verdi 

Personale in distacco da Regione 

Lombardia 
Luz Madai Capocchiani 

Personale in distacco da ARPA Sabrina Gerbino 

Personale in distacco da Regione 

Lombardia 
Paola Gerosa 

Personale in distacco da POLIS Michele Guarnieri 

Personale in distacco da Regione 

Lombardia 
Lorenzo Stefano Pace 

Personale in distacco da POLIS Andrea Pala 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 15 di 16



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 121/2020 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DIPENDENTI E COLLABORATORI, A VARIO TITOLO, 
DELL'AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA ADIBITI AI SERVIZI PUBBLICI ESSENZIALI 
E DI PUBBLICA UTILITA' PER EMERGENZA DA PANDEMIA DA COVID-19. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 24/03/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 16 di 16


